Протокол  № 4

внеочередного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения

Председательствовал начальник отделения государственной инспекции безопасности

дорожного движения ОМВД России по городу Костомукше,
заместитель председателя комиссии

С.А.Тихонин

г. Костомукша                 25 августа   2015 г.

Присутствовали:
Турьянская О.С. - главный специалист  управления городского

коммунального хозяйства и строительства администрации,
секретарь комиссии

Лобудов А.А. - директор   МУП «Автотранспорт»
Захаров А.В. - начальник межрайонного отдела автотранспортного и

автодорожного надзора Управления госвтодорожного
надзора по  РК

Насонков А.Н. - директор  ООО «Инкод»
Сидякин В.В. - представитель УАТ ОАО «Карельский окатыш»
Ланкина А.Н. - начальник управления образования администрации

Вопрос  1: «Анализ аварийности улично-дорожной сети на территории
муниципального образования «Костомукшский городской округ»  за  летний период
2015 года»
 Информацию начальника  ОГИБДД  ОМВД России по городу Костомукше (С.А.Тихонин)
о состоянии аварийности на улично-дорожной сети Костомукшского городского округа  за
летний период  2015 года принять к сведению (справка – анализ прилагается) и отметить,
что зарегистрировано 10 (2014г.-10) ДТП, в которых 13 (2014г.-15) человек получили
ранение, в том числе 4 несовершеннолетних (2014г.-1); погибших нет (2014г.-0). С
01.08.2015 года резко ухудшилась ситуация на автомобильных дорогах, где  произошло 8
ДТП.
Рекомендовать Управлению городского коммунального хозяйства администрации
(Д.Ф.Филиппович) в связи  с дорожно-транспортными происшествиями (наезд на
пешеходов) на пешеходном переходе по ул.Мира, в районе домов 5-10 и в целях
предупреждения участников дорожного движения,  установить дорожный знак 1.33
«Прочие опасности» или предусмотреть устройство искусственных неровностей в районе
пешеходного перехода.
Вопрос 2: «Информация о проведении профилактического мероприятия «Дорога.
Дети. Безопасность» в период окончания летних каникул и начала нового 2015-2016
учебного года»
Информацию начальника  ОГИБДД  ОМВД России по городу  Костомукше
(С.А.Тихонин) принять к сведению и отметить, что в период с 20 августа по 11 сентября
2015 года провести на территории Костомукшского городского округа профилактическое
мероприятие «Дорога. Дети. Безопасность» в рамках которого, реализовать в полном
объеме надзорные функции Госавтоинспекции по созданию безопасных условий
дорожной инфраструктуры для движения несовершеннолетних  вблизи
общеобразовательных  учреждений.
Управлению образования администрации (А.Н.Ланкина), МУП «Автотранспорт»
(А.А.Лобудов):

- Обеспечить организованную перевозку групп детей, в том числе в спортивных школах в
соответствии с требованиями Постановления РФ от 17.12.2013 года № 1177, от 30.06.2015
года  № 652 по обеспечению безопасной перевозке детей автобусами.

Вопрос 3: «О результатах обследования территорий общеобразовательных
учреждений прилегающих к улично-дорожной сети города»
Информацию начальника  ОГИБДД  ОМВД России по городу  Костомукше
(С.А.Тихонин) принять к сведению и отметить, что 20.08.2015 года было поведено
обследование территорий общеобразовательных учреждений прилегающих к улично-
дорожной сети города Костомукши. По результатам обследования были выявлены
недостатки, которые в срок до 24-25.08.2015 года были выполнены обслуживающей
организацией ООО «Инкод».

Вопрос 4: «Рассмотрение  мероприятий по  профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на 2015-2016 учебный год»
Информацию начальника управления образования  администрации Костомукшского
городского округа по  профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на
2015-2016 учебный год принять  к сведению.
Управлению образования администрации (А.Н.Ланкина):
- Рассмотреть возможность выделения дополнительных часов в образовательных
учреждениях (в рамках внеклассной работы) по основам безопасности дорожного
движения.
- С привлечением сотрудников Госавтоинспекции провести в общеобразовательных
учреждениях родительские собрания, с целью разъяснения родителям
несовершеннолетних правил обеспечения безопасности детей при их участии в дорожном
движении. Особое внимание уделить проведению разъяснительных бесед с родителями
будущих первоклассников. Предложить родителям предусмотреть на верхней одежде и
школьных сумках несовершеннолетних  светоотражающие  элементы.
- Организовать приобретение для будущих первоклассников светоотражающие элементы.
Вопрос 5: «Рассмотрение письма заместителя Главы РК по развитию
инфраструктуры О.В.Тельнова о проведении 22 сентября 2015 года «Всемирного дня
без автомобиля».
Администрация Костомукшского городского округа предлагает автомобилистам 22
сентября  принять участие во «Всемирном дне без автомобиля» и  на один день отказаться
от использования личных транспортных средств в пользу общественного транспорта,
велосипедов и пешеходных прогулок.

Заместитель Председателя  комиссии                  С.А.Тихонин

Секретарь                          О.С.Турьянская